ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊNHUẾ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

: 2600/QĐ-UBND   u   15 t  10 ăm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Că  cứ Luật ổ c ức c í  qu ề  đị  p ươ   19 t  6 ăm 2015;
Luật sử  đổ  bổ su  một số đ ều củ  Luật ổ c ức C í  p ủ v  Luật ổ c ức
c í  qu ề  đị  p ươ   22 t  11 ăm 2019;

Că  cứ Qu t đị  số 1048/QĐ-   21/8/2019 củ  ủ tướ
C í  p ủ về v ệc b   Bộ u c í đ   p â  ạ  sả  p ẩm C ươ
trì  Mỗ  xã một sả  p ẩm;

eo đề ị củ  G m đốc Sở Nô  ệp v  P t tr ể  ô  t ô .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP t nh
h  hi n Hu  s u đây gọi tắt là Hội đồng cấp t nh) và ổ giúp việc Hội đồng

cấp t nh, gồm các thành vi n s u:

I. HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH GỒM CÁC THÀNH VIÊN
1. Chủ tịch Hội đồng: ng Hoàng Hải Minh - Ph  Chủ t ch Ủy b n nhân

dân t nh.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: ng Nguyễn Long An, Ph  Giám đ c ở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
3. Ủy viên thường trực Hội đồng: ng Phạm Văn ần, Chi cục trưởng

Chi cục Phát triển nông thôn.

4. Các ủy viên:
a) ng rần Hữu hùy Gi ng, Giám đ c ở Du l ch.
b) ng Nguyễn Lương Bảy, Ph  Giám đ c ở Công Thương.
c) ng L  Vi t Bắc, Ph  Giám đ c Sở Y t .
d) Bà Trần Th  hùy Y n, Ph  Giám đ c Sở Khoa học và Công nghệ.
đ) Bà rương h  L n Hương, Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm.
e) ng ng Vi t Hoàng Anh, Chi cục trưởng Chi cục i u chuẩn Đo

lường chất lượng.

2

g) ng Nguyễn Hoàng Phước, Ph  Chi cục trưởng phụ trách Chi cục Bảo
vệ môi trường.

h) ng Nguyễn Tấn rí, Ph  Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng
Nông lâm sản và Thủy sản.

II. TỔ GIÖP VIỆC HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH, GỒM CÁC ÔNG (BÀ)
CÓ TÊN SAU

1. Tổ trưởng: ng Phạm Văn ần, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển
nông thôn.

2. Các thành viên:
a) ng rần Minh ân, rưởng phòng Phòng Quy hoạch và Phát triển Du

l ch, ở Du l ch.
b) ng Huỳnh Kim Hoàng, Ph  rưởng phòng Phòng Nghiệp vụ, Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm, ở Y t .
c) Bà L  h  Ngọc ương, Ph  rưởng phòng Phòng Cơ điện và Ngành

nghề nông thôn - Chi cục Phát triển nông thôn.
d) Bà Hoàng h  Minh Hương, Chuy n vi n Phòng Cơ điện và Ngành

nghề nông thôn - Chi cục Phát triển nông thôn.
đ) Bà Hồ L  hủy Dương, Chuy n vi n Phòng Quản lý Công nghệ và Đổi

mới sáng tạo, ở Kho  học và Công nghệ.
e) Bà Nguyễn h  h nh húy, Chuy n vi n Phòng hẩm đ nh và Đánh

giá tác động môi trường, Chi cục Bảo vệ môi trường.
g) ng Nguyễn uấn Dũng, Chuy n vi n phòng Quản lý công nghiệp, ở

Công hương.
h) Bà Nguyễn h  Lệ hu, Chuy n vi n Phòng Ch  bi n, thương mại

nông sản - Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản.
i) ng Nguyễn Văn Ngọc ường, Chuy n vi n Chi cục i u chuẩn Đo

lường Chất lượng, ở Kho  học và Công nghệ.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng cấp tỉnh và Tổ giúp việc Hội đồng cấp
tỉnh.

1. Hội đồng cấp t nh c  trách nhiệm: ổ chức đánh giá, phân hạng các sản
phẩm th m gi  Chương trình OCOP t nh h  hi n Hu  theo quy đ nh hiện
hành.

2. ổ giúp việc Hội đồng cấp t nh c  trách nhiệm: hực hiện công tác ti p
nhận, kiểm tr  hồ sơ đánh giá, phân hạng sản phẩm củ  cấp huyện; th m mưu,
giúp việc cho Hội đồng cấp t nh trong quá trình tổ chức đánh giá, phân hạng và
thực hiện các nhiệm vụ khác do Hội đồng cấp t nh gi o.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng cấp tỉnh
1. Các thành vi n Hội đồng cấp t nh làm việc theo ch  độ ki m nhiệm.

Nhiệm vụ cụ thể củ  các thành vi n Hội đồng cấp t nh do Chủ t ch Hội đồng
phân công.

2. hành vi n của Sở Du l ch trong Hội đồng cấp t nh và ổ giúp việc Hội
đồng cấp t nh tham gia hoạt động của Hội đồng khi đợt đánh giá c  sản phẩm
thuộc nh m D ch vụ du l ch cộng đồng, du l ch sinh thái và điểm du l ch.

3. Hội đồng hoạt động theo Quy ch  do Chủ t ch Hội đồng b n hành.
4. Chủ t ch Hội đồng, Ph  Chủ t ch Hội đồng được sử dụng con dấu của

cơ qu n nơi công tác để điều hành các hoạt động của Hội đồng.
5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ qu n thường trực của Hội

đồng cấp t nh.
6. Kinh phí hoạt động của Hội đồng cấp t nh và ổ giúp việc Hội đồng

cấp t nh được b  trí trong kinh phí triển kh i chương trình OCOP hàng năm của
Chi cục Phát triển nông thôn. Việc th nh toán, quy t toán kinh phí hoạt động
này thực hiện theo quy đ nh hiện hành.

Điều 4. Quy t đ nh này c  hiệu lực kể t  ngày ký, th y th  Quy t đ nh s
1339/QĐ-UBND ngày 08/6/2020 và Quy t đ nh s  1971/QĐ-UBND ngày
04/8/2020 của Chủ t ch UBND t nh. Hội đồng tự giải thể s u khi hoàn thành
nhiệm vụ quy đ nh tại Điều 2 Quy t đ nh này.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy b n nhân dân t nh; Giám đ c các sở: Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Du l ch, Công Thương, Y t , Khoa học
và Công nghệ, K  hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguy n và Môi trường; Chi
cục trưởng các Chi cục: Phát triển nông thôn, Quản lý chất lượng Nông Lâm sản
và hủy sản, Bảo vệ môi trường, An toàn vệ sinh thực phẩm, i u chuẩn Đo
lường Chất lượng; Chủ t ch UBND các huyện, th  xã, thành ph  Hu  và Thủ
trưởng các đơn v  c  li n qu n; các thành vi n c  t n tại Điều 1 ch u trách nhiệm
thi hành Quy t đ nh này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Điều ph i NTM TW;
- CT và các PC  UBND t nh;
- VP: LĐ và các CV: TH, NV,
CT, VH, TN, DL;
- Lưu: V , NN.

                    CHỦ TỊCH

                        Nguyễn Văn Phương